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IIpuxa3 Ne 314787300288000000
00 uTorax pacmnpesejeHusi 00beMa rocylapcTBeHHOI0 00pa30BaTeIbHOIO 3aKa3a
Ha cpeHee 00pa30BaHNs B YACTHBIX OPraHU3alUsIX 00pa30BaHUA
Ha 2025-2026 yueOHbI roj

r. Ycrp-KameHnoropck 22.12.2025

TocymapcTBenHoe yupexnaenue "Ympasinenue oOpazoBanusi Boctouno-Kazaxcranckodr oOmactu" (mamee — 3aka3yuk), B JIMIE TIEPBOTO PYKOBOIUTEIS
OKACOB KVYAT BAPBICOBUY, neiictBytomiero (-eif) Ha ocHoBaHuM [10710KeHNs, B COOTBETCTBUU C IMyHKTOM 9 MexaHu3Ma MpoBeAeHHs TMJIOTHOTO IPOEKTa 10
Pa3MEIIeHHIO TOCYIapCTBEHHOTO 00pa30BaTeIbHOTO 3aKa3a Ha cpeaHee 00pa3oBaHNE B YaCTHBIX OpraHu3anusx oopasoanus Ha 2025-2026 yueOHbIi rox (manee —
Mexanusm), yrBepkaeHHoro CoBMeCTHBIM MpukazoM MunuctepcTBa npocsemieHus Pecnyonuku Kazaxcran ot 6 HosOps 2025 roga Ne 251 u mocTaHOBIEHUSIME

AxuMOB obmacTelt, roponoB Anmatel, ActaHa u [IIBIMKEHT, TPUHSIIO HACTOSIIHNI MPUKA3 O HIKECIICTYIOIIEM.

1. O6bsBICHME O pacHpeneNeHNH 00beMa rocyIapCTBEHHOIO 00pa30BaTeIbHOTO 3aKa3a Ha cpeiHee 00pa30BaHMs B YACTHBIX OpPraHU3aIMsIX oOpa3oBaHUS Ha
2025-2026 yuebHbIi Toj ObUT0 OMTyOIMKOBAHO 3aKa3uMKOM Ha BeO-IopTalie peecTpa rocyapcTBEHHOro uMymiecTBa e-Qazyna.kz (nanee — Be6-noprai) Ha CyMMy
¢unancupoBanus (Tpanma): 165 048 249 tenre; Homep Tpanma: 314364266314000000; nepuox tpanmia: Hos6ps 2025 1. — Jlekabpp 2025 r.; [lara Hayana npuema
3asBiieHnii: 17.12.2025 16:22:00; [lata okoH4aHus Iprema 3asiBiieHui: 22.12.2025 13:23:29.
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2. 3aka34yMK paccMoTpell 8 3asBIeHUI 0 (PUHAHCHUPOBAHUM, U3 KOTOPBIX MPHUHATHI 7 3asBicHUNA Ha cymmy 165 048 243 tenre u oTkiIoHEHBI | 3asBieHui (¢

yKa3zaHHEeM IPUYHHBI).

3. Ilo uToram paccMOTpeHHs 3asBlICHUN, yTBepAUTh CBOIHBIN pacueT oObeMa TOCyJapCTBEHHOTO OO0pa30oBaTEIbHOTO 3aKa3a Ha cpeaHee oOpa3oBaHUsS B

YaCTHBIX OpraHu3anusax oopasosanus Ha 2025-2026 yueOHslii roa, coracHo [punoxenuto 1.

4, 3a1<a3q1/11<y B COOTBCTCTBUHU C IIYHKTOM 15 Mexanusma HCO6XO,[[I/IMO 3aKIIIOUYUTE JOroBOopa € YAaCTHBIMU OpTraHHU3alusIMU CPCAHCIO 06paSOBaHI/I}I

MIOCPENICTBOM BeO-IOpTaa.

Jannbie u3 DI pykoBoauTens 3aka3zunka:
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HaumeHoBaHue
YaCTHOI
OpraHu3aluu
cpeHero

o0pa3oBaHus

VYupexaeHue
"[xona-nuuei
"Hypopna" B 1.

Yerp-

Kamenoropcke"

ToBapumecTBo ¢
OTrpaHUYEHHOI
OTBETCTBEHHOCTHIO
"CrennasnbHas
IIIKOJIa-JIETCKU I
can "Crpana
gygec"

YacrtHoe
yUpexaeHHe
«Ikoma st nereit
¢ OOIT «Bastau»

VYupexaeHue
"HacTHas
ob1eodpasoBareib
Hasl LIKOJIa

"UcTox"

HAa cpejHee 00Pa30BaHUs B YACTHBIX OpPraHu3anusax oopasoanus Ha 2025-2026 yyeoHbIii roa

BUH

100740003575

190140016383

250840030823

970840001939

O0beKT
o0pa3oBaHus

VYupexaeHue
"[Ixona-muiei
"Hypopna" r.YeTb-
Kamenoropck

TOO
"CrnenuasbHast
LIKOJIA-JETCKU I
can "Crpana
gynec”

4V "lkona mis
neteii ¢ OOTIT
"Bastau"

VYupexxaenue
"YacTHas
ob1eodpa3oBareib
Hasl IIKOJIa

"UcTox"

Anpec o0beKkTa
o0pa3oBaHus

L. YcTb-
KaMEHOTOPCK, YII.

Vrenosa, 1. 22/1

L. YcTb-
KaMEHOTOPCK, T1p.
Hypcynrana
Hazapb6aesa, 31.
52

. YcTb-
KaMEHOTOPCK, IIp.
Hypcynrana
Haszap6aega, 311.
9/1

. YcTb-
KaMEHOTOPCK, YII.
Kabanoaii 06ateipa,

3. 111/1

IIpoexTHas
MOLIHOCThH
00beKTa
odpazoBanus/

HHTepHATa

550

55

108

245

IlnanoBbIit
KOHTHHT€HT
odyuaromuxcs/

HMHTEpHaTa

342

90

90

184

YTBepKIEH NPUKAZOM

TocynapctBenHoe yupexaenue "YnpaBieHue

obpazoBanus Bocrouno-Kazaxcranckoit oonactu"

oT 22.12.2025 Ne 314364266314000000

CBoanbIi pacuer odbema rocyaiapCrBeHHOI'0 Oﬁpa?.OBaTeJ'lLHOFO 3aKa3a

KonnuecTBo cmMen

Pazmep
POAMTEIbCKOM

IJ1aThl, TEHI'e

2700 000

927 000

Pa3mep odnema
¢unancupoBanus

, TEHTe

10

35843 789

22 473 337

22 473 337

19 099 317

Tabmuna 1

JlaTa npuHATHS

3aBKH

3aka3uynKoM

11

19.12.2025

10:55:41

19.12.2025
10:59:06

19.12.2025
11:02:04

19.12.2025
11:04:20
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HaumenoBaHue
YacTHOM
OpPraHH3anuu
cpeaHero
o0pa3oBaHust

VYupexaeHue
"YacrtHast Ou3HecC-

mkona "bpur"

ToapuriecTBo ¢
OrpaHUYEHHON
OTBETCTBEHHOCTBHIO
"I'ymanuTapHo-
TEeXHUYECKUH

KoJute K"

ToapuiecTBo ¢
OrpaHUYEHHOMN
OTBETCTBEHHOCTBIO
"Divergents
Leadership
School"

BUH

981040001409

020240003064

230440004707

O0bexT
o0pa3oBaHust

YacTHas OusHec-

mkona "bpur"

IlIxona-rumHasus
pu TOO
I'ymannTapHo-
TEXHUYCCKUI

KOJUICIK

TOO "Divergents
Leadership
School"

Anpec 00beKkTa
o0pa3oBaHust

. YCTb-
KaMEHOTOPCK, YIL.
IIporozanosa, HOM.
yu. 115

p-H
[IemoHauxuHCKUi
, T. [llemonawnxa,
MKp. MuKpopaiion
3,3m. 7

. YcTb-
KaMEHOTOPCK,
moc. Camapckoe,
3m. 17

IIpoexTHas
MOLIHOCThH
o00beKTa
obpasoBaHus/
HHTepHaTa

325

160

100/100

TLnanoBbIii
Pazmep
KOHTUHI€HT .
KosinyecTBo cMeH POAMTEbCKOI
oOyuaromuxcs/
IJIaThI, TEHIe
HHTEpHaTa
7 8 9
244 1 962 254
149 1 180 000
0/79 1 2700 000

Pasmep o0bema
(unancupoBanus
, TEHTe

10

30113984

15726 980

19 317 499

JlaTa npuHATHS
3asIBKH
3akazynkom

1

19.12.2025

11:11:25

19.12.2025
11:46:27

22.12.2025
12:50:16
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Tox

2025

2025

Mecsin BrblaesieHo Mecsin, Tr xona

Hroro no BceM mKoJ1aM (pacnpeiesieHo):

TOO "CneunansHas
LIKOJIa-eTCKUI ca

"Crpana gynec"”

TOO "Divergents
Leadership School"

VYupexnenue "HactHas
obuieobpasoBareabHas

mkosa "Hcrox"

VYupexnenue "Ilkona-
Hos6ps 83 148 335 .
smneit "Hypopna" r.¥eTs-

Kamenoropcx

YacrtHast OM3HEC-IIKOIA
" Bpl/lI‘"

YV "lllkona s geTei ¢
OOIT "Bastau"

Hlxona-rumuasus npu TOO
T'ymanntapHO-TeXHHYECKHiT

KOJIIICK

Jlexabpb 81899914 TOO "CrnennanbsHast
LIKOJIa-JIeTCKUit caz

"Crpana uynec"

TOO "Divergents
Leadership School"

VYuapexnenue "HactHas
obureobpasoBareabHas

mkona "Hcrok"

VYuapexnenue "Ikona-
smnei "Hypopaa" r.Yers-

Kawmenoropck

3anpoureno, Tr

14 037 455

12 066 233

11 929 951

22389 001

18 810010

14 037 455

9 823 498

14 037 455

12 066 233

11 929 951

22389 001

Cwmena 1

Pacnpeneneno, Tr

11 321 662

9731 808

9621 892

18 057 455

15170 883

11 321 662

7922 969

11 151 675

9585691

9477 425

17 786 334

Pacnipenenieno, %

80,7%

80,7%

80,7%

80,7%

80,7%

80,7%

80,7%

79,4%

79,4%

79,4%

79,4%

Tabmumna 2

Hroro no mkose

(pacnpenesieHo), Tr

165 048 243

11 321 662

9731808

9621 892

18 057 455

15170 883

11 321 662

7922 969

11 151 675

9585691

9477 425

17 786 334
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Tox

Mecsin

Bbineseno Mecsau, Tr

MIxoaa

YacrtHas Ou3HEC-1IKONA

"Bpur”

YV "lkona s nereit ¢
OOII "Bastau"

[kona-rumuazus npu TOO
TI'ymaHnuTapHO-TEXHUYECKUI

KOJIJIEIDK

3anpoureno, Tr

18 810010

14 037 455

9823 498

Cwmena 1

Pacnpeueneﬂo, T

14 943 101

11 151 675

7804 011

Pacnpeneneno, %

79,4%

79,4%

79,4%

Hroro no mxkose

(pacnpenesieHo), Tr

14943 101

11 151 675

7804 011
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Ta6nmura 3

Ton Mecsn Brigeneno, Tr 3anpoureHo, Tr Pacnpeneneno, Tr He pacnpeneieno, Tr
2025 Hosi6ps 83 148 335 103 093 603 83 148 331 4
2025 exabpb 81899914 103 093 603 81899912 2

Hroro: 165 048 249 206 187 206 165 048 243 6
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