



OrtaBilim

ДОКУМЕНТ СФОРМИРОВАН В СЕРВИСЕ  
ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ЗАКАЗА  
НА СРЕДНЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
НА ВЕБ-ПОРТАЛЕ [WWW.E-QAZYNA.KZ](http://WWW.E-QAZYNA.KZ)

Номер документа из OrtaBilim (для проверки): **314787300288000000**

Дата документа:

Просмотр документа: **08.01.2026 17:18**, ИИН: guest

Статус документа: **Финансирование распределено**

E·QAZYNA



Для проверки отсканируйте QR  
или перейдите по ссылке  
<https://orta-bilim.e-qazyna.kz/ru/docs/check/314787300288000000?DocType=DistributionOrder>

**Приказ № 314787300288000000  
об итогах распределения объема государственного образовательного заказа  
на среднее образования в частных организациях образования  
на 2025–2026 учебный год**

г. Усть-Каменогорск

22.12.2025

Государственное учреждение "Управление образования Восточно-Казахстанской области" (далее – Заказчик), в лице первого руководителя ОКАСОВ КУАТ БАРЫСОВИЧ, действующего (-ей) на основании Положения, в соответствии с пунктом 9 Механизма проведения пилотного проекта по размещению государственного образовательного заказа на среднее образование в частных организациях образования на 2025–2026 учебный год (далее – Механизм), утвержденного Совместным приказом Министерства просвещения Республики Казахстан от 6 ноября 2025 года № 251 и постановлениями Акимов областей, городов Алматы, Астана и Шымкент, приняло настоящий приказ о нижеследующем.

1. Объявление о распределении объема государственного образовательного заказа на среднее образования в частных организациях образования на 2025–2026 учебный год было опубликовано Заказчиком на веб-портале реестра государственного имущества e-Qazyna.kz (далее – веб-портал) на сумму финансирования (транша): 165 048 249 тенге; номер транша: 314364266314000000; период транша: Ноябрь 2025 г. – Декабрь 2025 г.; Дата начала приема заявлений: 17.12.2025 16:22:00; Дата окончания приема заявлений: 22.12.2025 13:23:29.

2. Заказчик рассмотрел 8 заявлений о финансировании, из которых принятые 7 заявлений на сумму 165 048 243 тенге и отклонены 1 заявлений (с указанием причины).

3. По итогам рассмотрения заявлений, утвердить Сводный расчет объема государственного образовательного заказа на среднее образования в частных организациях образования на 2025–2026 учебный год, согласно Приложению 1.

4. Заказчику в соответствии с пунктом 15 Механизма необходимо заключить договора с частными организациями среднего образования посредством веб-портала.

**Данные из ЭЦП руководителя Заказчика:**

Утвержден приказом  
Государственное учреждение "Управление  
образования Восточно-Казахстанской области"  
от 22.12.2025 № 314364266314000000

**Сводный расчет объема государственного образовательного заказа  
на среднее образования в частных организациях образования на 2025–2026 учебный год**

Таблица 1

№	Наименование частной организации среднего образования	БИН	Объект образования	Адрес объекта образования	Проектная мощность объекта образования/интерната	Плановый контингент обучающихся/интерната	Количество смен	Размер родительской платы, тенге	Размер объема финансирования, тенге	Дата принятия заявки Заказчиком
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Учреждение "Школа-лицей "Нурорда" в г. Усть-Каменогорске"	100740003575	Учреждение "Школа-лицей "Нурорда" г.Усть-Каменогорск	г. Усть-каменогорск, ул. Утепова, д. 22/1	550	342	1	2 700 000	35 843 789	19.12.2025 10:55:41
2	Товарищество с ограниченной ответственностью "Специальная школа-детский сад "Страна чудес"	190140016383	ТОО "Специальная школа-детский сад "Страна чудес"	г. Усть-каменогорск, пр. Нурсултана Назарбаева, зд. 5/2	55	90	1	0	22 473 337	19.12.2025 10:59:06
3	Частное учреждение «Школа для детей с ООП «Bastau»	250840030823	ЧУ "Школа для детей с ООП "Bastau"	г. Усть-каменогорск, пр. Нурсултана Назарбаева, зд. 9/1	108	90	1	0	22 473 337	19.12.2025 11:02:04
4	Учреждение "Частная общеобразовательная школа "Исток"	970840001939	Учреждение "Частная общеобразовательная школа "Исток"	г. Усть-каменогорск, ул. Кабанбай батыра, зд. 111/1	245	184	1	927 000	19 099 317	19.12.2025 11:04:20

№	Наименование частной организации среднего образования	БИН	Объект образования	Адрес объекта образования	Проектная мощность объекта образования/интерната	Плановый контингент обучающихся/интерната	Количество смен	Размер родительской платы, тенге	Размер объема финансирования, тенге	Дата принятия заявки Заказчиком
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	Учреждение "Частная бизнес-школа "Бриг"	981040001409	Частная бизнес-школа "Бриг"	г. Усть-каменогорск, ул. Протозанова, ном. уч. 115	325	244	1	962 254	30 113 984	19.12.2025 11:11:25
6	Товарищество с ограниченной ответственностью "Гуманитарно-технический колледж"	020240003064	Школа-гимназия при ТОО Гуманитарно-технический колледж	р-н Шемонаихинский, г. Шемонаиха, мкр. Микрорайон 3, зд. 7	160	149	1	180 000	15 726 980	19.12.2025 11:46:27
7	Товарищество с ограниченной ответственностью "Divergents Leadership School"	230440004707	TOO "Divergents Leadership School"	г. Усть-каменогорск, шос. Самарское, зд. 17	100/100	0/79	1	2 700 000	19 317 499	22.12.2025 12:50:16

Таблица 2

Год	Месяц	Выделено месяц, тг	Школа	Смена 1			Итого по школе (распределено), тг
				Запрошено, тг	Распределено, тг	Распределено, %	
Итого по всем школам (распределено):							165 048 243
2025	Ноябрь	83 148 335	ТОО "Специальная школа-детский сад "Страна чудес"	14 037 455	11 321 662	80,7%	11 321 662
			TOO "Divergents Leadership School"	12 066 233	9 731 808	80,7%	9 731 808
			Учреждение "Частная общеобразовательная школа "Исток"	11 929 951	9 621 892	80,7%	9 621 892
			Учреждение "Школа-лицей "Нурорда" г.Усть-Каменогорск	22 389 001	18 057 455	80,7%	18 057 455
			Частная бизнес-школа "Бриг"	18 810 010	15 170 883	80,7%	15 170 883
			ЧУ "Школа для детей с ООП "Bastau"	14 037 455	11 321 662	80,7%	11 321 662
			Школа-гимназия при ТОО Гуманитарно-технический колледж	9 823 498	7 922 969	80,7%	7 922 969
2025	Декабрь	81 899 914	ТОО "Специальная школа-детский сад "Страна чудес"	14 037 455	11 151 675	79,4%	11 151 675
			TOO "Divergents Leadership School"	12 066 233	9 585 691	79,4%	9 585 691
			Учреждение "Частная общеобразовательная школа "Исток"	11 929 951	9 477 425	79,4%	9 477 425
			Учреждение "Школа-лицей "Нурорда" г.Усть-Каменогорск	22 389 001	17 786 334	79,4%	17 786 334

Год	Месяц	Выделено месяц, тг	Школа	Смена 1			Итого по школе (распределено), тг
				Запрошено, тг	Распределено, тг	Распределено, %	
			Частная бизнес-школа "Бриг"	18 810 010	14 943 101	79,4%	14 943 101
			ЧУ "Школа для детей с ООП "Bastau"	14 037 455	11 151 675	79,4%	11 151 675
			Школа-гимназия при ТОО Гуманитарно-технический колледж	9 823 498	7 804 011	79,4%	7 804 011

Таблица 3

Год	Месяц	Выделено, тг	Запрошено, тг	Распределено, тг	Не распределено, тг
2025	Ноябрь	83 148 335	103 093 603	83 148 331	4
2025	Декабрь	81 899 914	103 093 603	81 899 912	2
<b>Итого:</b>		<b>165 048 249</b>	<b>206 187 206</b>	<b>165 048 243</b>	<b>6</b>